

Life-projektet er ren naturpleje

Ingen hold i rygter om, at vildreservatbestemmelserne skal ændres

Af Morten Pihler

morten.pihler@laesoe.dk

DER HAR den seneste tid været rygter om ændringer i de vildtreservatsbestemmelser, der gælder for dele af Rønnerne, og at det måske skulle have noget med Life-projektet at gøre.

Men det har det ikke. Så klart lyder meldingen fra skovrider Jesper Blom-Hansen fra Naturstyrelsen Vendsyssel.

- Life projektet er et rent naturplejeprojekt i samarbejde mellem en lang række private lodsejere, Læsø Kommune og Naturstyrelsen Vendsyssel og til glæde for forhåbentligt både naturen og Læsø som samfund, erklærer han.

DCE (Århus Universitet, den gamle DMU afdeling) har for nylig offentliggjort en rapport med en analyse af menneskelig forstyrrelse i Natura 2000 områderne i

Danmark, herunder også området på Læsø. Offentliggørelsen af denne rapport har givet anledning til usikkerhed om fremtidige restriktioner.

På baggrund af Natura 2000-planerne bad Naturstyrelsen DCE om at gennemgå alle Natura 2000 områder i Danmark. De skulle analysere forholdene omkring forstyrrelse af arter, og på den baggrund komme med anbefalinger til mulige tiltag, hvis der skulle være et behov. At justere på vildtreservatbestemmelser er en af de muligheder, der kan bruges.

For de områder, der vedrører Læsø, konkluderer rapporten blandt andet:

-Der synes ikke umiddelbart at være behov for reservatjusteringer af hensyn til trækfugle i området.

-Det bør overvejes at sikre ynglesteder for terner og klyde mod forstyrrelse

udenfor den eksisterende reservatgrænse.

Rapporten peger desuden på problemer med forstyrrelse i forhold til sæler på Borfeld og på Søndre Rønner.

-Naturstyrelsen vil, når der skal følges op på rapportens konklusioner, starte en lokal proces, hvor der vil være mulighed for at drøfte indholdet, og komme med kommentarer til en eventuel justering af reservatet ved Læsø, siger Jesper Blom-Hansen. -Processen startes med en indledende drøftelse med kommunen, hvor problemets omfang afdækkes nærmere. Der vil også i denne proces blive drøftet andre virkemidler end en reservatændring for at imødegå forstyrrelsestrusler, siger skovrideren.



Naturpleje i Life-projektet og ændringer i vildtreservatbestemmelserne har ikke noget med hinanden at gøre.